



## 2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月7日  
東

上場会社名 日本プリメックス株式会社 上場取引所  
コード番号 2795 URL <https://www.primex.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 中川 善司  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 真岡 厚史 (TEL) 03(3750)1234  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 無  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高   |      | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |       |
|---------------|-------|------|------|-------|------|-------|------------------|-------|
|               | 百万円   | %    | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円              | %     |
| 2027年3月期第1四半期 | 1,961 | 16.2 | 149  | 95.6  | 207  | 213.9 | 142              | 248.0 |
| 2026年3月期第1四半期 | 1,688 | △6.9 | 76   | △44.8 | 66   | △73.3 | 40               | △77.4 |

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 407百万円( 2,148.4%) 2026年3月期第1四半期 18百万円( △92.5%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2027年3月期第1四半期 | 27.48           | —                          |
| 2026年3月期第1四半期 | 7.76            | —                          |

#### (2) 連結財政状態

|               | 総資産    | 純資産   | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|---------------|--------|-------|--------|----------|
|               | 百万円    | 百万円   | %      | 円 銭      |
| 2027年3月期第1四半期 | 11,415 | 8,637 | 75.7   | 1,669.74 |
| 2026年3月期      | 10,835 | 8,359 | 77.1   | 1,616.01 |

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 8,637百万円 2026年3月期 8,359百万円

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2026年3月期     | —      | 0.00   | —      | 25.00 | 25.00 |
| 2027年3月期     | —      | —      | —      | —     | —     |
| 2027年3月期(予想) | —      | 0.00   | —      | 25.00 | 25.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高   |     | 営業利益 |     | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属する当期純利益 | 1株当たり当期純利益 |
|----|-------|-----|------|-----|------|-------|-----------------|------------|
|    | 百万円   | %   | 百万円  | %   | 百万円  | %     | 百万円             | 円 銭        |
| 通期 | 7,170 | 1.8 | 500  | 2.9 | 560  | △16.8 | 375             | △16.7      |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)  
② 期末自己株式数  
③ 期中平均株式数(四半期累計)

|            |            |            |            |
|------------|------------|------------|------------|
| 2027年3月期1Q | 5,523,592株 | 2026年3月期   | 5,523,592株 |
| 2027年3月期1Q | 350,802株   | 2026年3月期   | 350,802株   |
| 2027年3月期1Q | 5,172,790株 | 2026年3月期1Q | 5,262,790株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注記事項等については、添付資料「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| 1. 経営成績等の概況 .....                  | 2 |
| (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況 .....       | 2 |
| (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況 .....       | 3 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 3 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 6 |
| 四半期連結損益計算書 .....                   | 6 |
| 第1四半期連結累計期間 .....                  | 6 |
| 四半期連結包括利益計算書 .....                 | 7 |
| 第1四半期連結累計期間 .....                  | 7 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 8 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 8 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 8 |
| (セグメント情報等の注記) .....                | 9 |
| (キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....         | 9 |

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

#### ① 売上高

当第1四半期連結累計期間における当社グループを取り巻く状況につきましては、円安やエネルギー価格の高止まりの影響から物価高が継続し、先行き不透明な状況ではありましたが、スマホ決済やセルフオーダーなど人手不足解消や省力化、顧客利便性の追求等を目的としたモバイルPOS関連製品の堅調な需要が続きました。斯かる状況の中、当社グループは、お客様のご要望に則した安定的な商品調達や経費削減等に努めました。

この結果、売上高は19億61百万円(前年同四半期は16億88百万円)となり、前年同四半期と比較し2億73百万円(16.2%)の増加となりました。

なお、商品群別業績は次のとおりであります。

当第1四半期連結累計期間における商品群別売上高は、

ミニプリンタメカニズムは69百万円(前年同四半期と比べ31百万円(81.9%)の増加)、

ケース入りミニプリンタは9億40百万円(前年同四半期と比べ1億13百万円(13.7%)の増加)、

ミニプリンタ関連商品は4億28百万円(前年同四半期と比べ1億81百万円(73.6%)の増加)、

消耗品は1億65百万円(前年同四半期と比べ22百万円(15.5%)の増加)、

大型プリンタは26百万円(前年同四半期と比べ2百万円(11.5%)の増加)、

その他は3億32百万円(前年同四半期と比べ77百万円(18.8%)の減少)となりました。

#### ② 売上総利益

当第1四半期連結累計期間の売上総利益は4億83百万円となり、前年同四半期と比べ69百万円(16.7%)の増加となりました。

#### ③ 販売費及び一般管理費

当第1四半期連結累計期間における販売費及び一般管理費は、3億34百万円となり、前年同四半期と比べ3百万円(1.0%)の減少となりました。

#### ④ 営業利益

当第1四半期連結累計期間における営業利益は1億49百万円となり、前年同四半期と比べ72百万円(95.6%)の増加となりました。

#### ⑤ 経常利益

当第1四半期連結累計期間における経常利益は2億7百万円となり、前年同四半期と比べ1億41百万円(213.9%)の増加となりました。

#### ⑥ 親会社株主に帰属する四半期純利益

税金等調整前四半期純利益は2億7百万円となり、前年同四半期と比べ1億41百万円(214.6%)の増加となりました。

税効果会計適用後の法人税等負担額は65百万円となり、前年同四半期と比べ40百万円(160.6%)の増加となりました。

その結果、当第1四半期連結累計期間における親会社株主に帰属する四半期純利益は1億42百万円となり、前年同四半期と比べ1億1百万円(248.0%)の増加となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて2.5%増加し、79億26百万円となりました。これは主として、現金及び預金の増加2億20百万円、商品及び製品の増加1億17百万円、電子記録債権の減少1億29百万円となっております。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて12.4%増加し、34億89百万円となりました。これは主として、投資有価証券の増加3億83百万円によるものであります。

この結果、総資産は、前連結会計年度末に比べて5.4%増加し、114億15百万円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて10.7%増加し、18億90百万円となりました。これは主として、前連結会計年度末に比べ支払手形及び買掛金が86百万円増加、電子記録債務が72百万円増加、賞与引当金が45百万円減少したことによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて15.5%増加し、8億88百万円となりました。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて12.2%増加し、27億78百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて3.3%増加し、86億37百万円となりました。主な内訳は剰余金の配当1億29百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益1億42百万円であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当事業年度の連結業績予想につきましては、2026年3月期決算短信（2026年5月14日開示）により公表いたしました通期の数値に変更はありませんが、今後の進捗を精査した結果、業績予想に変更が生ずると判断した場合には速やかに公表いたします。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|                | 前連結会計年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部           |                         |                              |
| 流動資産           |                         |                              |
| 現金及び預金         | 5,348,887               | 5,569,125                    |
| 受取手形、売掛金及び契約資産 | 1,022,740               | 1,016,414                    |
| 電子記録債権         | 430,935                 | 301,554                      |
| 商品及び製品         | 546,457                 | 663,460                      |
| 仕掛品            | 15,339                  | 8,175                        |
| 原材料及び貯蔵品       | 357,606                 | 349,976                      |
| その他            | 9,474                   | 17,564                       |
| 貸倒引当金          | △1,504                  | △136                         |
| 流動資産合計         | 7,729,937               | 7,926,133                    |
| 固定資産           |                         |                              |
| 有形固定資産         |                         |                              |
| 建物及び構築物（純額）    | 203,776                 | 200,459                      |
| 機械装置及び運搬具（純額）  | 3,896                   | 6,489                        |
| 工具、器具及び備品（純額）  | 35,681                  | 39,830                       |
| 土地             | 1,023,767               | 1,023,767                    |
| リース資産（純額）      | 119,553                 | 110,372                      |
| 有形固定資産合計       | 1,386,675               | 1,380,919                    |
| 無形固定資産         |                         |                              |
| その他            | 24,612                  | 21,000                       |
| 無形固定資産合計       | 24,612                  | 21,000                       |
| 投資その他の資産       |                         |                              |
| 投資有価証券         | 1,630,385               | 2,013,784                    |
| 繰延税金資産         | 48,038                  | 57,806                       |
| その他            | 17,290                  | 17,244                       |
| 貸倒引当金          | △1,177                  | △1,322                       |
| 投資その他の資産合計     | 1,694,537               | 2,087,512                    |
| 固定資産合計         | 3,105,825               | 3,489,432                    |
| 資産合計           | 10,835,762              | 11,415,565                   |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 支払手形及び買掛金     | 671,499                 | 758,263                      |
| 電子記録債務        | 658,380                 | 731,011                      |
| 未払法人税等        | 154,209                 | 88,946                       |
| 賞与引当金         | 61,269                  | 16,135                       |
| その他           | 162,187                 | 295,710                      |
| 流動負債合計        | 1,707,546               | 1,890,068                    |
| 固定負債          |                         |                              |
| 繰延税金負債        | 185,332                 | 292,462                      |
| 役員退職慰労引当金     | 210,359                 | 213,237                      |
| 退職給付に係る負債     | 319,385                 | 342,127                      |
| その他           | 53,840                  | 40,464                       |
| 固定負債合計        | 768,917                 | 888,291                      |
| 負債合計          | 2,476,463               | 2,778,359                    |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 393,997                 | 393,997                      |
| 資本剰余金         | 283,095                 | 283,095                      |
| 利益剰余金         | 7,277,151               | 7,289,976                    |
| 自己株式          | △239,900                | △239,900                     |
| 株主資本合計        | 7,714,344               | 7,727,169                    |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 644,954                 | 910,037                      |
| その他の包括利益累計額合計 | 644,954                 | 910,037                      |
| 純資産合計         | 8,359,298               | 8,637,206                    |
| 負債純資産合計       | 10,835,762              | 11,415,565                   |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

|                  | (単位：千円)                                       |                                               |
|------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
|                  | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
| 売上高              | 1,688,186                                     | 1,961,960                                     |
| 売上原価             | 1,273,785                                     | 1,478,207                                     |
| 売上総利益            | 414,401                                       | 483,752                                       |
| 販売費及び一般管理費       | 338,132                                       | 334,607                                       |
| 営業利益             | 76,268                                        | 149,144                                       |
| 営業外収益            |                                               |                                               |
| 受取利息             | 3,576                                         | 4,836                                         |
| 受取配当金            | 23,736                                        | 26,480                                        |
| 為替差益             | -                                             | 27,188                                        |
| その他              | 2,379                                         | 486                                           |
| 営業外収益合計          | 29,692                                        | 58,990                                        |
| 営業外費用            |                                               |                                               |
| 支払利息             | 854                                           | 648                                           |
| 為替差損             | 39,001                                        | -                                             |
| その他              | -                                             | 3                                             |
| 営業外費用合計          | 39,856                                        | 652                                           |
| 経常利益             | 66,105                                        | 207,483                                       |
| 特別利益             |                                               |                                               |
| 固定資産売却益          | -                                             | 499                                           |
| 特別利益合計           | -                                             | 499                                           |
| 税金等調整前四半期純利益     | 66,105                                        | 207,983                                       |
| 法人税、住民税及び事業税     | 50,939                                        | 86,831                                        |
| 法人税等調整額          | △25,679                                       | △20,992                                       |
| 法人税等合計           | 25,260                                        | 65,838                                        |
| 四半期純利益           | 40,844                                        | 142,144                                       |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 40,844                                        | 142,144                                       |



## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純利益          | 40,844                                        | 142,144                                       |
| その他の包括利益        |                                               |                                               |
| その他有価証券評価差額金    | △22,732                                       | 265,082                                       |
| その他の包括利益合計      | △22,732                                       | 265,082                                       |
| 四半期包括利益         | 18,112                                        | 407,227                                       |
| (内訳)            |                                               |                                               |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 18,112                                        | 407,227                                       |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | -                                             | -                                             |

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

## 1. 配当金支払額

| 決議                   | 株式の種類 | 配当金の総額<br>(千円) | 1株当たり<br>配当額(円) | 基準日        | 効力発生日      | 配当の原資 |
|----------------------|-------|----------------|-----------------|------------|------------|-------|
| 2025年6月23日<br>定時株主総会 | 普通株式  | 131,569        | 25              | 2025年3月31日 | 2025年6月24日 | 利益剰余金 |

2. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

## 1. 配当金支払額

| 決議                   | 株式の種類 | 配当金の総額<br>(千円) | 1株当たり<br>配当額(円) | 基準日        | 効力発生日      | 配当の原資 |
|----------------------|-------|----------------|-----------------|------------|------------|-------|
| 2026年6月22日<br>定時株主総会 | 普通株式  | 129,319        | 25              | 2026年3月31日 | 2026年6月23日 | 利益剰余金 |

2. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

当社グループの報告セグメントが「ミニプリンタの開発・製造・販売事業」のみであるため、記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

当社グループの報告セグメントが「ミニプリンタの開発・製造・販売事業」のみであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

|       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 減価償却費 | 22,793千円                                      | 21,243千円                                      |